«Позтыкерöс» сикт

овмöдчöминлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	[image: image1.wmf]

	Совет

муниципального образования

сельского поселения «Позтыкерес»

	ПОМШУÖМ

	РЕШЕНИЕ

	От 18 августа 2023 года
	№  V- 16/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Позтыкерес)

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес», проекту решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес»
Руководствуясь ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Позтыкерес» решил:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес», проекту решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения «Позтыкерес»                       А.Ю.Пузыревская

Приложение

к решению Совета

сельского поселения «Позтыкерес»

         от 18 августа 2023 года № V-16/2

Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес», проекту решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес»

1. Учет предложений по проекту Устава муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес», проекту решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес» (далее - учет предложений) осуществляется в администрации сельского поселения «Позтыкерес». Учет предложений ведется в специальном журнале. Ответственным за ведение журнала учета предложений является эксперт администрации сельского поселения.

2. Учет предложений начинается с дня обнародования проекта Устава муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес», проекта решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес» и заканчивается не ранее, чем за 10 дней до даты рассмотрения Советом проекта Устава, проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав.

3. Учету подлежат предложения:

1) предприятий, учреждений, организаций;

2) групп граждан независимо от их численности;

3) отдельных граждан.

4. Учету подлежат только предложения с четкой формулировкой и указанием конкретного подпункта (пункта) и статьи проекта Устава, в который вносятся предложения. При этом анонимные предложения от граждан не учитываются.

5. Учету подлежат предложения, поступившие в письменном виде.

6.  Все учтенные предложения по завершению срока приема предложений обобщаются и направляются депутатам Совета не позднее, чем за 3 дня до даты рассмотрения Советом проекта Устава муниципального образования сельского поселения, проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав.